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Nr 68.

Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1924 kl. 4 e. m.

Utlåtande, angående tillfälliga lönetillägg åt vissa kvinnliga skriv
biträden i riksbanken och i riksgäldskontoret.

I en till bankoutskottet avlåten, den 15 mai 1924 dagtecknad skrivelse Fullmäktige
. . . i riksbanken

hava fullmäktige i riksbanken gjort framställning om beviljande av till
fälliga lönetillägg åt vissa kvinnliga skrivbiträden i riksbanken och i sådant 
avseende anfört följande:

»I en till innevarande års riksdag avlåten proposition nr 141 har Kungl.
Maj.t bland annat föreslagit riksdagen besluta, att till ordinarie innehavare 
av skrivbiträdesbefattning, tillhörande första lönegraden i avdelningen C 
av den i 9 § avlöningsreglementet den 22 juni 1921 (nr 451) för befatt
ningshavare vid statsdepartement m. fl. verk intagna löneplan, skall under 
budgetåret 1924—1925 utgå tillfälligt lönetillägg med 120 kronor för år.

Den förbättring i avlöningsliänseende, som sålunda av Kungl. Maj:t före
slagits för de inom den allmänna civila statsförvaltningen anställda kvinn
liga befattningshavarna i den lägsta lönegraden, torde även böra tillerkän
nas de vid riksdagens verk anställda kvinnliga tjänstemän, vilkas avlöning 
utgår med samma belopp som de förras. I riksbanken tjänstgöra sedan år 
1922 fem kvinnliga ordinarie skrivbiträden, vilka åtnjuta lön enligt första 
lönegraden i löneplanen för kvinnliga tjänstemän vid riksdagens verk. De 
för sagda lönegrad fastställda avlöningsbeloppen överensstämma med dem, 
som enligt den för förenämnda kungl. proposition omförmälda första löne
graden i avdelning C utgå till kvinnliga skrivbiträden inom den civila stats
förvaltningen.

I Kungl. Maj:ts proposition meddelas även, att inom åtskilliga verk äro 
anställda icke-ordinarie kvinnliga befattningshavare, till vilka lön utgår 
enligt den för extra ordinarie kvinnliga befattningshavare fastställda löne- 
planens lägsta lönegrad. Beträffande dessa befattningshavare yttrar före
dragande departementschefen, att billigheten synes kräva, att de jämväl 
komme i åtnjutande av ifrågavarande lönetillägg.

I riksbanken äro för närvarande anställda 18 kvinnliga icke-ordinarie 
befattningshavare, därav 11 vid huvudkontoret och 7 vid avdelningskon
toren, vilkas avlöning utgår enligt första lönegraden i löneplanen för kvinn
liga extra ordinarie tjänstemän vid riksdagens verk; och torde det böra 
ankomma på fullmäktige att låta även kvinnlig icke-ordinarie befattnings
havare komma i åtnjutande av ifrågavarande lönetillägg.»
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Fullmäktige
riksgäldskon

törel.

Utskottet.

Med åberopande av det anförda hava fullmäktige hemställt, att banko- 
utskottet måtte föreslå riksdagen besluta, att till ordinarie innehavare av 
skrivbiträdesbefattning i riksbanken ävensom till kvinnlig icke-ordinarie 
befattningshavare därstädes enligt fullmäktiges bestämmande skall från och 
med den 1 juli 1924 tillsvidare utgå tillfälligt lönetillägg med 120 kronor 
per år.

Vidare hava fullmäktige i riksgäldskontoret i en till utskottet ställd, den 
27 mars 1924 dagtecknad skrivelse gjort framställning om medgivande av 
enahanda lönetillägg till vissa kvinnliga skrivbiträden i riksgäldskontoret 
och därvid på anförda skäl hemställt, att utskottet måtte föreslå riksdagen 
dels besluta, att till ordinarie innehavare av skrivbiträdesbefattning i riks
gäldskontoret skall under budgetåret 1924—1925 utgå tillfälligt lönetillägg 
med 120 kronor för år; dels ock medgiva, att de tillfälliga lönetilläggen till 
nyssnämnda ordinarie befattningshavare ävensom de tillfälliga lönetillägg, 
vilka av fullmäktige beviljas kvinnliga icke-ordinarie skrivbiträden i riks
gäldskontoret, må utgå av anslaget till kostnader för riksgälds- och riks
dagsförvaltningen samt kostnader för riksdagens hus.

Utskottet vill erinra, att statsutskottet den 16 innevarande maj avgivit 
utlåtande (nr 90) i anledning av Kungl. Maj:ts förenämnda proposition nr 141 
angående tillfälliga lönetillägg åt vissa kvinnliga skrivbiträden vid verk och 
myndigheter inom den civila statsförvaltningen samt därvid tillstyrkt bifall 
till Kungl. Maj:ts förslag, vilket ock numera av riksdagen bifallits.

Då tillfälliga lönetillägg under budgetåret 1924—1925 torde böra utgå 
vid de lägst avlönade kvinnliga biträdesbefattningarna i riksbanken och i 
riksgäldskontoret (skrivbiträdesbefattningar) efter samma grunder, som i 
sådant avseende varda gällande i fråga om motsvarande befattningar inom 
den civila statsförvaltningen, har utskottet anseett sig höra biträda före
varande framställningar.

Kostnaderna för lönetilläggen ifråga synas böra bestridas, beträffande 
riksbanken av bankens medel och i fråga om riksgäldskontoret av förslags
anslaget till kostnader för riksgälds- och riksdagsförvaltningen samt kost
nader för riksdagens hus.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av förevarande framställnin
gar, må

dels besluta, att till ordinarie innehavare av skrivbiträ
desbefattning i riksbanken och i riksgäldskontoret även
som, enligt vederbörande fullmäktiges bestämmande, till 
kvinnlig icke-ordinarie befattningshavare därstädes skall 
under budgetåret 1924—1925 utgå tillfälligt lönetillägg med 
etthundra tjugu kronor för år;
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dels ock medgiva, att kostnaderna för ifrågavarande löne
tillägg må bestridas, beträffande befattningshavare i riks
banken av bankens medel och beträffande riksgäldskon- 
toret av förslagsanslaget till kostnader för riksgälds- och 
riksdagsförvaltningen samt kostnader för riksdagens hus.

Stockholm den 23 maj 1924.

På bankoutskottets vägnar:

BERNH. ERIKSSON.

Närvarande: se anteckning å uti. nr 59.


